[bookmark: _GoBack]__12.11.2019_ № _728_
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ИТОГАХ ТРУДОВОГО СОРЕВНОВАНИЯ РАБОТНИКОВ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА
ОСИНСКОГО РАЙОНА В 2019 ГОДУ

В целях поощрения за результаты эффективного труда победителей районного трудового соревнования работников сельскохозяйственного производства Осинского района в 2019 г., в связи с празднованием профессионального праздника «День работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности», руководствуясь ч. 4 ст. 55 Устава Осинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать победителями трудового соревнования среди работников сельскохозяйственного производства Осинского района в 2019  году и наградить Почетными грамотами:
- по номинации «Лучший работник на заготовке сочных кормов»:  Сергеева Кима Афанасьевича  - механизатора крестьянского (фермерского) хозяйства, главой которого является Хамаганов Анатолий Петрович;
- по номинации «Лучший комбайнер на уборке зерновых культур»: Зародова Николая Николаевича  – комбайнера крестьянского (фермерского) хозяйства, главой которого является Асалханова Туяна Львовна;
- по номинации «Лучший животновод по обслуживанию молодняка крупного рогатого скота»: Муриханова Виктора Николаевича – скотника молодняка крупного рогатого скота крестьянского (фермерского) хозяйства, главой которого является Асалханова Туяныа Львовна;
- по номинации «Лучший тракторист на обработке почвы»: Мадасова Альберта Александровича - механизатора Общества с ограниченной ответственностью «Таряты»;
- по номинации «Лучший водитель по вывозке зерна»: Савельева Виктора Андреевича – механик крестьянского (фермерского) хозяйства, главой которого является Асалханова Туяна Львовна;
          - по номинации «Лучший начинающий фермер»: Доржу Юрия Александровича – индивидуального предпринимателя главу крестьянского (фермерского) хозяйства;
          - по номинации «Лучший технолог»: Кочоеву Надежду Анатольевну  – специалиста цеха по переработке молока  ООО «Байкал - Биотех».
         2. Признать победителями трудового соревнования среди сельскохозяйственных предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств района, добившихся наивысших показателей по производству валовой продукции растениеводства и животноводства на 1 га пашни. Наградить дипломом I степени:
            - по первой группе хозяйств посевной площадью 1000 и более гектаров - ИП глава КФХ Хамаганова Анатолия Петровича;
            - по второй группе хозяйств посевной площадью 500 – 1000 гектаров – Индивидуального предпринимателя  Шулунова Иннокентия Ветиславовича;
            - по третьей группе хозяйств посевной площадью от 100 – 500  гектаров - ИП Глава КФХ Баирову Галину Григорьевну;
За добросовестный труд в системе агропромышленного комплекса Осинского района наградить Благодарственными письмами мэра:
- Егодурова Владимира Андреевича – водителя крестьянского (фермерского) хозяйства, главой которого является Максимов Владимир Германович;
- Ежинову Екатерину Доржиевну – заведующую молочно-товарной фермы крестьянского (фермерского) хозяйства, главой которого является Бильдушкинов Владимир Романович;
-  Мадасова Валерия Николаевича – скотника по уходу за молодняком крупного рогатого скота крестьянского (фермерского) хозяйства, главой которого является Балдунов Прокопий Михайлович.
  3. Начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра Борокшоновой Т.В. опубликовать настоящее постановление в Осинской районной газете «Знамя труда» и разместить на сайте администрации  Осинского муниципального района.
             4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по экономическим вопросам и сельскому хозяйству Нашкееву М. А.

Мэр Осинского муниципального района                                               В.М. Мантыков